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Wyjaśnienie nr 5 do SIWZ 
 
Do wszystkich Oferentów postępowania nr 13/LEKI/DCZP/2018/P dot. „Sukcesywna dostawa produktów 
leczniczych i wyrobów medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia 
Psychicznego” sp. z o.o.”  
 
 

Pytanie nr 1: 
 
Czy Zamawiający w par. 1.45 wpisze 12-miesięczny okres gwarancji? Nie jest to kryterium oceny ofert,                        

a ustawa PZP nie zna procedury „uzgadniania” elementów umowy z Wykonawcą wyłonionym w drodze 

przetargu. Parametry takie powinien podać w SIWZ Zamawiający. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
1. Zamawiający informuje, że  wprowadza zmianę zapisu § 1 ust. 4 we wzorze umowy: 
 
Było: 

„Wykonawca udziela gwarancji jakości na dostarczone leki ………… miesięcy, licząc od dnia dostawy, 

oddzielnie dla każdej partii. (Uwaga: Zamawiający wymaga minimalny okres gwarancji 12 miesięcy). 

 

Jest: 

„Wykonawca udziela gwarancji jakości na dostarczone leki 12 miesięcy, licząc od dnia dostawy, 

oddzielnie dla każdej partii. 

 

2. Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w SIWZ w zakresie pkt 3.23 dot. gwarancji: 
 

Było: 

„Warunki gwarancji: 

1) Na wykonany cały przedmiot zamówienia Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji minimum 12  

miesięcy,  

2) Termin gwarancji liczony jest od dnia dostawy, oddzielnie dla każdej partii.” 

 

Jest: 

„Warunki gwarancji: 

1) Na wykonany cały przedmiot zamówienia Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji - 12  miesięcy;  

2) Termin gwarancji liczony jest od dnia dostawy, oddzielnie dla każdej partii.” 

 

3. Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w Formularzu ofertowym w pkt. 3 –  
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Było:  

„Oświadczam, że na cały przedmiot zamówienia udzielam gwarancji …………. miesięcznej liczonej od daty 

dostawy. Zamawiający wymaga minimum 12 miesięcy gwarancji. Brak wskazania okresu gwarancji skutkuje 

przyjęciem okresu 12 miesięcznego.” 

 

Jest: 

„Oświadczam, że na cały przedmiot zamówienia udzielam gwarancji 12miesięcznej liczonej od daty 
dostawy.” 
 

 
Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z 

ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą 

być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji 

elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający dopuszcza obie formy składania zamówień.  

 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający w par. 3.15 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca 

oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym 

postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę 

objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje 

produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmienię zapisów w § 3 ust.15 

 
 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 4.7 frazę „w terminie nie dłuższym niż 3 dni od daty opublikowania 

stosownego aktu prawnego”? jest to dodatkowe zobowiązanie Wykonawcy, leżące poza zakresem niniejszego 

postępowania, którego przedmiotem są dostawy, a nie świadczenie usług w zakresie bieżącej informacji 

prawnej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
 
 Zamawiający  nie wyraża zgody na w/w zmianę.  

 

Pytanie nr 5: 

Czy zapis par. 4.12 „z zastrzeżeniem ust. 4 – 6” oznacza, że w razie podniesienia stawki VAT  Wykonawca nie 

może podnieść ceny brutto (wskazywałby na to par. 4.4, który mówi o stałości cen oraz możliwości ich 

obniżenia)? Jeśli tak, to Wykonawca wnosi o jego wykreślenie. Strony powinny ustalić stałą cenę netto – 

podwyższenie stawki VAT musi powodować podwyższenie ceny brutto, gdyż w przeciwnym przypadku 

Wykonawcy grozi rażąca strata. Nie może on zagwarantować stałej ceny brutto dla podwyższonej stawki VAT.  

 



   Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zapis § 4 ust. 12 wprost wskazuje, że w przypadku zmiany VAT-u zmianie ulega cena 

brutto, w związku z tym zapis w/w paragrafu pozostaje bez zmian. 

 
 
 


